
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 30.289/2023

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 72,

inciso VII e IX, combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

e de acordo com o artigo 27, inciso IV, da Lei Municipal 3.428/2012 e suas alterações. Processo

analisado e deferido até a data de 27 de maio de 2020, atendendo o Art.8º da Lei Complementar

173 do Governo Federal.

RESOLVE:

1º. – Conceder PROMOÇÃO VERTICAL aos empregados público abaixo relacionados, ocupantes

de cargo de nível médio, que por este ato passam a compor a faixa de vencimento de nível II.

ITEM NOME CARGO

1. MARINETE VICENTE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

2. ARACELI CRISTINA VAZ AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

3. MARCI ELIANE DA SILVA LOES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

4. KELLY DE CASSIA RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

5. MARYCLAUDIA MORAIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

2º. – Conceder PROMOÇÃO VERTICAL aos empregados público abaixo relacionados, ocupantes

de cargo de nível médio, que por este ato passam a compor a faixa de vencimento de nível III.

ITEM NOME CARGO

6. ROSANE APARECIDA WALDOW AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

7. TANIA MARIA DA SILVA ALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

8. JOSEFINA CORREIA DE ALMEIDA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

9. ANTONIO CARLOS LOGRADO DE 
ALMEIDA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

10. MARISA DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

11. GISLEINE KIPFER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

Balneár io  Cambor iú  –  Capital  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

12. DULCILENE LAURINDO PEREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

13. PAULA RENATA CORDEIRO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

14. PATRICIA CAPARELLI PRATES DA 
SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

15. ADRIANA ELESBAO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

16. WANESSA BECKER PASSING AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

17. VANESSA POLICARPO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

18. SUNAMITA BORGES RODRIGUES 
GOMES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

19. LEISE PRETEL BASSO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

20. CLEMAIR ALVES DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

21. REGIANE DA SILVA SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

3º. – Conceder PROMOÇÃO VERTICAL ao empregado público abaixo relacionado, ocupante de

cargo de nível médio, que por este ato passa a compor a faixa de vencimento de nível IV.

ITEM NOME CARGO

22. JULIANA MODOLO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  PACS

4º. – Este ato retroage seus efeitos ao dia 01 de outubro de 2023.

Balneário Camboriú, 06 de outubro de 2023.

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

Balneár io  Cambor iú  –  Capital  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000


